VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 713/VPCP-QHQT
V/v Phê duyệt dự án ”Hợp tác Việt Nam-EC trong lĩnh vực nghe-nhìn”
	Hà Nội, ngày 19 tháng 2 năm 2003

	Kính gửi:
	 Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
 Đài truyền hình Việt Nam,
 Bộ Ngoại giao;
 Bộ Tài chính;
 Bộ Văn hóa-Thông tin,
 Bộ Công an.

	Đồng Kính gửi:
	 Ban Tư tưởng-Văn hoá Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 428 BKH/KTĐN ngày 20/1/2003) về việc trình duyệt dự án “Hợp tác Việt Nam-EC trong lĩnh vực nghe-nhìn”, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Đồng ý phê duyệt dự án “Hợp tác Việt Nam-EC trong lĩnh vực nghe-nhìn” do Uỷ ban Châu âu (EC) viện trợ không hoàn lại, trị giá 1.399.359 euro. Thời gian thực hiện dự án là 3 năm, kể từ 2003.

- Giao đài Truyền hình Việt Nam tổ chức thực hiện dự án (trong đó ưu tiên đào tạo cán bộ các Đài Truyền hình địa phương ) và tự cân đối vốn đối ứng từ nguồn ngân sách hàng năm theo đúng các quy định về quản lý nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA).

Trong quá trình triển khai Dự án Đài truyền hình Việt Nam cần phối hợp với Bộ Văn hoá- Thông tin, Bộ công an, Ban Tư tưởng- Văn hoá Trung ương trong việc tổ chức, xem xét nội dung các  chương trình phát hình và hoạt động của Tuần lễ Nghe-Nhìn Châu Âu tại Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản